
 

Rámcová smlouva o poskytování služeb 
 

Smluvní strany: 

 

Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 

se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 

IČO: 683 78 271 

DIČ: CZ683 78 271 

Zastoupen/a: prof. Janem Řídkým, DrSc., ředitelem 

Zapsán/a v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky 

(dále jen jako „Objednatel") 

 

a 

 

__________ 

se sídlem: __________ 

IČO: __________ 

DIČ: __________ 

Zastoupen/a: __________ 

zapsán/a v obchodním rejstříku vedeném __________ soudem v __________ oddíl 

__________, vložka __________ 

bankovní spojení: __________ 

kontaktní e-mailová adresa: __________ 

(dále jen jako „Poskytovatel") 

 

(dále jednotlivě také jen jako „Smluvní strana", nebo společně také jen jako „Smluvní 

strany") 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník") tuto 

Rámcovou smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva"). 

 

Preambule 

 

Objednatel je veřejnou výzkumnou institucí, jejíž zřízení, působnost a zásady činnosti 

a organizace jsou stanoveny zákonem č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 

institucích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Objednatel je příjemcem dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky na Projekt „ELI: Extreme Light Infrastructure“, reg. číslo 

CZ.1.05/1.1.00/02.0061, v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, 

prioritní osa 1 Evropská centra excelence, oblast podpory 1.1 - Evropská centra 

excelence (dále jen „Projekt ELI“).  

 

Objednatel je příjemcem dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky na Projekt HiLASE: Nové lasery pro průmysl a výzkum, reg. číslo 

CZ.1.05/2.1.00/01.0027, v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, 

prioritní osa 2 - Regionální VaV centra, oblast podpory 2.1 - Regionální VaV centra 

(dále jen „Projekt HiLASE“). 

 

Objednatel je příjemcem dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky na Projekt „Centrum pro inovace a transfer technologií“, reg. číslo 

CZ.1.05/3.1.00/10.0210 , v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, 

prioritní osy 3 – Komercializace a popularizace VaV, oblasti podpory 3.1 – 

Komercializace výsledků výzkumných organizací a ochrana jejich duševního vlastnictví 



 

 

 

 
2 

(dále jen „Projekt CITT“). 

 

Objednatel k pokrytí svých potřeb v oblasti reklamy a marketingové komunikace 

vzniklých mu v souvislosti s realizací Projektů ELI, HiLASE a CITT (společně dále také 

jen jako „Projekty“), řádně provedl zadávací řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 

s názvem „Poskytování služeb v oblasti reklamy a marketingové komunikace" (dále 

jen „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení") v souladu s příslušnými obecně závaznými 

právními předpisy a dle Přílohy č. 2 Příručky pro žadatele a příjemce Operačního 

programu Výzkum a vývoj pro inovace – Pravidla pro výběr dodavatelů v rámci 

Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace. V zadávacím řízení k Veřejné 

zakázce byla jako nejvhodnější vybrána nabídka Poskytovatele. 

 

Poskytovatel prohlašuje, že disponuje příslušnými odbornými schopnostmi, 

technickými prostředky a podnikatelskými oprávněními potřebnými pro plnění této 

Veřejné zakázky a pro poskytování služeb dle této Smlouvy. 

 

Článek I. 

Účel a předmět Smlouvy 

 

1.1. Účelem této Smlouvy je poskytování služeb v oblasti reklamy a marketingové 

komunikace spočívajících v odborném poradenství a praktické pomoci při 

navrhování, přípravě, realizaci, monitorování a vyhodnocování reklamních a 

marketingově komunikačních kampaní v oblasti B2B (aplikační a průmyslová 

sféra) s cílem zejména: 

a) posílení známosti a image Projektů v prostředí aplikační a průmyslové sféry 

a v prostředí odborné veřejnosti v České republice i v zahraničí,  

b) zvýšení známosti a zviditelnění vědeckého výzkumu realizovaného v rámci 

Projektu ELI a Projektu HiLASE v prostředí aplikační a průmyslové sféry a 

v prostředí odborné veřejnosti v České republice i v zahraničí,  

c) navazování kontaktů a rozvoj dlouhodobé spolupráce Projektu ELI a 

Projektu HiLASE  působících v oblasti výzkumu a vývoje se subjekty 

aplikační a průmyslové sféry v České republice i v zahraničí, včetně 

získávání zpětné vazby od těchto subjektů aplikační a průmyslové sféry 

v České republice i v zahraničí. 

1.2. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajišťovat pro Objednatele 

jednotlivé reklamní a marketingově komunikační kampaně zaměřené na nabídku 

služeb Projektů zahrnující konzultace pro laserové technologie, školení, zakázkový 

výzkum, společný výzkum, poskytování licencí k využívání předmětů duševního 

vlastnictví chráněných průmyslovým nebo autorským právem subjektům aplikační 

a průmyslové sféry apod. Cílovou skupinu marketingových kampaní představují 

primárně subjekty aplikační a průmyslové sféry v České republice i v zahraničí, 

zejména pak jejich klíčoví pracovníci jako např. vedoucí výroby, vedoucí vývoje, 

technologové apod., přičemž jednotlivé segmenty aplikační a průmyslové sféry 

budou specifikovány zvlášť pro každou konkrétní kampaň. Sekundárně 

představuje cílovou skupinu odborná veřejnost, zejména pak vědečtí a výzkumní 

pracovníci apod. 

1.3. Poskytovatel se zejména zavazuje zajistit: 

a) Marketingové průzkumy, 

b) Reklamní a marketingově komunikační kampaně, 

c) On-line marketing a marketing v sociálních médiích,  

d) Grafické práce, 

e) Copywriting, 

f) Eventy a veletrhy, 

g) Kontaktování vybraných subjektů aplikační a průmyslové sféry za účelem 

prezentace nabídek a sjednání obchodních schůzek. 



 

 

 

 
3 

1.4. Objednatel se zavazuje služby specifikované v tomto článku Smlouvy od 

Poskytovatele převzít za podmínek ve Smlouvě stanovených a za včas a řádně 

poskytnuté služby Poskytovateli zaplatit smluvní cenu. 

1.5. Poskytování služeb dle čl. I. bodu 1.1, resp. 1.2 této Smlouvy bude realizováno na 

základě jednotlivých písemných výzev k poskytnutí plnění (dále jen jako 

„objednávka") zaslaných Poskytovateli e-mailem nebo poštou na adresu 

Poskytovatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Poskytovatel je povinen 

objednávku potvrdit písemně do pěti (5) pracovních dnů od jejího doručení a 

zaslat ji Objednateli na adresu v ní uvedenou. Potvrzením objednávky 

Poskytovatelem vstupuje objednávka v platnost. 

1.6. Objednávka musí obsahovat: 

a) obchodní firmu a sídlo Objednatele a Poskytovatele, 

b) IČO a DIČ Objednatele a Poskytovatele, 

c) číslo objednávky a datum jejího vystavení, 

d) označení projektu, ze kterého budou objednávané služby hrazeny, 

e) odvolávku na tuto Smlouvu, 

f) specifikaci objednávaných služeb (název, rozsah, popis atd.), 

g) cenu objednávaných služeb, 

h datum a místo dodání objednávaných služeb, 

i) podpis oprávněné osoby Objednatele. 

1.7. Vystavení objednávky předchází zaslání výzvy ze strany Objednatele k předložení 

návrhu řešení. Poskytovatel je povinen neprodleně (max. do 5 pracovních dnů) 

potvrdit přijetí této výzvy a ve lhůtě uvedené ve výzvě předložit Objednateli k 

akceptaci návrh řešení poptávaného plnění, cenovou kalkulaci, přesný 

harmonogram plnění a další Objednatelem požadované náležitosti. Předložený 

návrh řešení Objednatel písemně akceptuje bez výhrad nebo písemně neakceptuje 

s uvedením výhrad a termínem pro odstranění vad návrhu. V případě předložení 

variantního řešení bude součástí akceptace výběr varianty. Na základě 

akceptovaného návrhu řešení bude vystavena objednávka dle čl. I bodu 1.5. a 

1.6. této Smlouvy. 

1.8 V případě, že ujednání obsažené v jednotlivé objednávce se bude odchylovat od 

ustanovení obsaženého v této Smlouvě, má ujednání obsažené v objednávce 

přednost před ustanovením obsaženým v této Smlouvě, avšak pouze ohledně 

plnění objednaného v dané objednávce. 

 

Článek II. 

Rozsah a Místo Plnění 

2.1 Plnění předmětu Smlouvy bude Poskytovatelem realizováno na základě 

jednotlivých objednávek v souladu s čl. I. body 1.5. až 1.7. této Smlouvy. Celková 

cena za celou dobu realizace předmětu Smlouvy nepřekročí částku uvedenou v čl. 

XIV. bodu 14.1. této Smlouvy. 

2.2. Místem plnění je území České republiky i zahraničí dle potřeb Objednatele. 

Poskytovatel je povinen se na výzvu Objednatele zúčastnit jednání s třetími 

stranami i mimo dohodnuté místo plnění. 

 

Článek III. 

Povinnosti Poskytovatele 

3.1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na 

plnění dle této Smlouvy, 

b) plnit řádně a ve stanovených termínech své povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy 

c) při plnění předmětu Smlouvy být Objednateli k dispozici, vystupovat 

proaktivně a aktivně spolupracovat s osobou oprávněnou jednat za 

Objednatele dle čl. XVIII bodu 18.2. písm. a) této Smlouvy. 



 

 

 

 
4 

d) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného 

plnění této Smlouvy, 

e) chránit zájmy Objednatele, 

f) poskytovat plnění dle této Smlouvy svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. 

Při poskytování služeb je Poskytovatel vázán zákony, obecně závaznými 

právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s 

těmito normami nebo zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen při 

výkonu své činnosti včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou 

nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo 

nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud 

Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, 

Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou v této příčinné souvislosti, 

g) že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst a dobré 

jméno Objednatele. Při poskytování poradenských služeb musí 

Poskytovatel vždy sledovat zájmy Objednatele, 

h) že služby ani výsledky své činnosti, zachycené a předané Objednateli v 

jakékoliv podobě, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele třetí straně, 

i) po ukončení jednotlivých dílčích plnění (objednávek) předat Objednateli 

všechny výstupy včetně zdrojových dat ve formě tištěné a dále ve formě 

elektronické na vhodném nosiči a v odpovídajícím formátu, 

j) informovat Objednatele o stavu realizace konkrétní objednávky nejpozději 

do 5 dnů poté, co byl k tomu Objednatelem vyzván. 

3.2. Pokud v průběhu plnění předmětu této Smlouvy využije Poskytovatel služeb 

třetích stran, bude Poskytovatel za tuto třetí stranu odpovídat, jako by plnil sám, 

včetně odpovědnosti za způsobenou škodu. 

3.3. V případě změny subdodavatele či při potřebě využití služeb dalšího 

subdodavatele musí mít Poskytovatel písemný souhlas Objednatele. 

 

Článek IV. 

Povinnosti Objednatele 

4.1. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost, zejména 

vstupní podklady, informace a potřebná vysvětlení nezbytná k řádnému plnění 

předmětu Smlouvy, a dále je povinen učinit vše, aby Poskytovatel mohl splnit svůj 

závazek, zejména poskytnout Poskytovateli včas věci, podklady, spisy a 

informace, které jsou nebo mohou být pro výkon činnosti Poskytovatele potřebné. 

 

Článek V. 

Odměna 

5.1. Odměna Poskytovatele za poskytování služeb dle čl. I. této Smlouvy se sjednává, 

jako odměna časová za skutečně poskytnuté služby Objednateli, kdy sazba 

Smluvní odměny za jednu (1) hodinu (60 minut) poskytovaných služeb v rámci 

jednotlivých kategorií poskytovaných služeb činí:  

 

Kategorie 

poskytované 

služby (činnosti) 

Cena za 1 hodnu 

bez DPH 

DPH  Cena za 1 

hodinu včetně 

DPH 

Marketingové 

průzkumy  

__________ Kč __________ Kč __________ Kč 

Reklamní a 

marketingově 

komunikační 

kampaně 

__________ Kč __________ Kč __________ Kč 

Online marketing a 

marketing 

__________ Kč __________ Kč __________ Kč 



 

 

 

 
5 

v sociálních 

médiích 

Grafické práce __________ Kč __________ Kč  __________ Kč 

Copywriting __________ Kč __________ Kč __________ Kč 

Eventy a veletrhy __________ Kč __________ Kč __________ Kč 

Kontaktování 

vybraných 

subjektů aplikační 

a průmyslové sféry 

za účelem 

prezentace 

nabídek a sjednání 

obchodních 

schůzek 

__________ Kč __________ Kč __________ Kč 

  a odpovídá nabídkové ceně Poskytovatele uvedené v Zadávacím řízení.¨ 

5.2. Odměna Poskytovatele dle bodu 5.1. tohoto článku Smlouvy zahrnuje náhradu 

veškerých hotových výdajů spojených s poskytováním služeb, jako jsou např. 

cestovní náklady a náklady na ubytování na území České republiky, poštovné, 

telekomunikační poplatky (připojení k internetu a hovory po České republice, do 

Evropy i zbytku světa), administrativní práce, opisy, fotokopie atd., s výjimkou 

externích nákladů, jako jsou např. poplatky za účast na veletrzích, pronájmy 

výstavních a jiných prostor, pronájmy speciální techniky, pronájmy reklamních 

ploch, nákupy reklamního času v médiích apod., které ponese Objednatel. 

 

 

Článek VI. 

Podmínky překročení nabídkové ceny 

6.1. Cenu za jednu (1) hodinu poskytovaných služeb dle této Smlouvy bude možné 

překročit pouze v případě změny (zvýšení, snížení) sazby DPH; a to o částku 

odpovídající této změně (zvýšení, snížení) sazby DPH. 

 

Článek VII. 

Platební podmínky 

7.1. Úhrada ceny poskytnutých služeb bude provedena na základě daňového dokladu 

(dále jen „faktura“) vystaveného Poskytovatelem, a to v návaznosti na 

uskutečněná a předaná dílčí plnění. Nedílnou součástí faktury musí být 

Poskytovatelem vypracovaný a Objednatelem potvrzený akceptační protokol. 

7.2. Doba splatnosti daňového dokladu je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 

jeho doručení Objednateli. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré 

uvedené cenové údaje budou v Kč. Faktura se pro účely této zakázky považuje za 

uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. Námitky 

proti údajům uvedeným ve faktuře může Objednatel uplatnit do konce lhůty 

splatnosti s tím, že ji odešle zpět Poskytovateli s uvedením výhrad. Tímto 

okamžikem se ruší lhůta splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury 

Objednateli běží nová lhůta splatnosti. Objednatel nepřipouští zálohové platby. 

7.3. Faktury budou vystaveny na základě předložení akceptačního protokolu. 

Poskytovatel předloží Objednateli do pěti (5) pracovních dnů od poskytnutí služby 

akceptační protokol a Objednatel má lhůtu k připomínkám a následnému podpisu 

rovněž pět (5) pracovních dnů. Objednatel nebude Poskytovateli poskytovat 

zálohy. 

7.4. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a dále bude obsahovat následující údaje: 

a) číslo objednávky a datum jejího vystavení, 



 

 

 

 
6 

b)  označení projektu, ze kterého jsou fakturované služby hrazeny,  

c) platební podmínky v souladu s touto Smlouvou, 

d) specifikaci fakturovaných služeb (název, rozsah, popis atd.) - přílohou je 

akceptační protokol potvrzený Objednatelem, 

e) celkovou cenu fakturovaných služeb.  

Adresa pro doručení faktury je: Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i., Na Slovance 1999/2, 

182 21 Praha 8. 

7.5.  Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně 

uvedené potřebné údaje, je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit 

Poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V 

takovém případě se postupuje dle čl. VII bodu 7.2. této Smlouvy. 

 

Článek VIII. 

Záruční podmínky 

8.1. Poskytovatel zaručuje a odpovídá za to, že předané plnění odpovídá specifikaci 

Objednatele, má požadované, popř. právními předpisy stanovené, vlastnosti, 

splňuje požadavky či odpovídá platným právním předpisům České republiky, a je 

způsobilé pro použití k určenému účelu. 

8.2. V případě, že dodané plnění bude mít vady jakosti, množství nebo právní vady, je 

Objednatel oprávněn tyto vady u Poskytovatele reklamovat. 

8.3. Reklamace množství a jiných zjevných vad musí být Objednatelem uplatněna 

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne předání a převzetí plnění. 

8.4. Reklamace skrytých vad musí být učiněna nejpozději do pěti (5) pracovních dnů 

po jejich zjištění. 

8.5. Poskytovatel je povinen nejpozději do pěti (5) dnů po obdržení reklamace písemně 

oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se 

za to, že reklamaci Objednatele uznává. Náklady na odstranění reklamované vady 

nese Poskytovatel, i ve sporných případech, a to až do případného rozhodnutí 

soudu. 

8.6. V případě uznané reklamace vady plnění je Poskytovatel povinen ve lhůtě tří (3) 

pracovních dní ode dne doručení reklamace buďto: 

a) bezplatně tuto vadu odstranit, nebo 

b) pokud bude předmětem plnění také dodání zboží, vadné zboží na svůj 

náklad přijmout zpět a nahradit jej zbožím bezvadným, nebo 

c) vrátit Objednateli část ceny plnění odpovídající hodnotě vadného plnění. 

8.7. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady plnění není dotčen nárok Objednatele 

na náhradu škody. 

 

Článek IX. 

Sankční podmínky 

9.1. Poskytovatel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu v následujících 

případech: 

a) v případě, že dojde k nedodržení stanovených termínů dle objednávek 

zaslaných Objednatelem Poskytovateli a to ve výši 0,02% z celkové ceny 

předmětu plnění, a to za každý i započatý den prodlení; v případě 

Objednatelem uznaných důvodů pro zpoždění termínovaného plnění, které 

nebudou na straně Poskytovatele, může Objednatel od vymáhání smluvní 

pokuty upustit; 

b) v případě, že nebudou dodány výstupy u jednotlivých objednávek ve 

smluvené kvalitě a množství, a to ve výši 5 % ze smluvené ceny 

konkrétního produktu (za nedostatek může být považováno např. porušení 

odborné péče, plnění, které nesplňuje požadavky platných právních 

předpisů České republiky nebo je nezpůsobilé pro použití k určenému 

účelu, rozpor s Přílohou č. 3 Příručky pro žadatele a příjemce z Operačního 

programu Výzkum a vývoj pro inovace - Pravidla pro publicitu Operačního 



 

 

 

 
7 

programu výzkum a vývoj pro inovace, časový nesoulad, nedostatečná 

fotodokumentace atd.); 

c) v případě porušení povinnosti mlčenlivosti, a to ve výši 50 000,- Kč, a to za 

každý jednotlivý případ porušení povinnosti; 

 

9.2. Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Veškeré 

smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode 

dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě. Objednatel je oprávněn výši smluvní 

pokuty započíst proti jakékoli částce vyúčtované a vyfakturované Poskytovatelem. 

9.3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v 

plné výši. 

9.4. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok Objednatele na dodání plnění 

předmětu Smlouvy od Poskytovatele. 

 

Článek X. 

Další obchodní podmínky 

10.1. Poskytovatel i Objednatel jsou povinni se vzájemně informovat o všech 

okolnostech důležitých pro řádné a včasné plnění této Smlouvy a poskytovat si 

součinnost nezbytnou pro řádné a včasné plnění této Smlouvy. 

10.2. Výstupy z poskytnutého plnění, které vzniknou v průběhu a v souvislosti s 

poskytnutím služeb, se stávají okamžikem jejich předání Objednateli jeho 

výlučným vlastnictvím. Poskytovatel nesmí poskytnout žádný z těchto výstupů 

třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

10.3. Objednatel není povinen převzít dílčí plnění dle této Smlouvy, pokud není předáno 

včas a v souladu se Smlouvou. Za takto nedokončené dílčí plnění není objednatel 

povinen zaplatit cenu ve Smlouvě sjednanou. 

 

Článek XI. 

Licenční ustanovení 

11.1. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu této Smlouvy neporuší práva 

třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, 

zejména z autorských práv dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“).  

11.2. Bude-li výstupem nebo součástí plnění předmětu této Smlouvy i dílo, které je 

předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či 

předmětem práv pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje Poskytovatel 

jako autor Objednateli výhradní licenci k užití díla všemi známými způsoby užití a 

v neomezeném rozsahu, a to ode dne předání takovéhoto díla Objednateli, na 

celou dobu trvání majetkových práv autora k dílu a pro území celého světa, 

přičemž tuto licenci poskytuje Poskytovatel Objednateli bezúplatně. Objednatel je 

zároveň oprávněn zveřejnit, zpracovat včetně překladu, upravit či jinak měnit dílo, 

jeho název, spojit dílo s jiným dílem či zařadit dílo do díla souborného. Objednatel 

může výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo ji postoupit třetím 

osobám dle vlastního výběru, přičemž Poskytovatel s tímto výslovně předem 

souhlasí. Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel není povinen 

informovat Poskytovatele o poskytnutí podlicence. 

11.3. Bude-li výstupem nebo součástí plnění předmětu této Smlouvy i zaměstnanecké či 

kolektivní dílo, které je předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem 

autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, postupuje Poskytovatel 

jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo 

vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, výhradní právo 

výkonu majetkových práv autora k dílu Objednateli, a to ke dni předání 

takovéhoto díla, přičemž výkon takovýchto majetkových práv postupuje 

Poskytovatel Objednateli bezúplatně. Poskytovatel prohlašuje, že autor svolil i ke 



 

 

 

 
8 

zveřejnění, zpracování včetně překladu, úpravám díla, jeho názvu, spojení s jiným 

dílem, zařazení do díla souborného, dokončení svého zaměstnaneckého díla, jakož 

i k tomu, aby Poskytovatel uváděl zaměstnanecké dílo na veřejnost pod svým 

jménem, a že autor výslovně souhlasil s dalším postoupením výkonu těchto práv 

na Objednatele a z Objednatele na třetí osoby. Poskytovatel prohlašuje, že všem 

autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu a že všechny závazky 

Poskytovatele vůči autorovi jsou vypořádány. Objednatel není povinen právo 

výkonu majetkových práv autora využít. 

11.4. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k 

duševnímu vlastnictví zejména k výše uvedeným autorským právům, a zavazuje 

se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla Objednatelem, včetně 

případného zajištění dalších souhlasů, licencí a podlicencí od autorů děl nebo 

třetích osob oprávněných z autorských práv v souladu s autorským zákonem. 

 

Článek XII. 

Pojištění při plnění předmětu Smlouvy 

12.1. Pokud činností Poskytovatele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím 

osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze 

zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je 

Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 

možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Poskytovatel. 

Poskytovatel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dodávky, 

služby nebo práce provádějí. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou 

okolnostmi, které mají původ v použitých dopravních prostředcích nebo jiných 

věcech, které Poskytovatel použil při plnění předmětu Smlouvy. 

12.2. Poskytovatel je povinen být po celou dobu plnění předmětu Smlouvy pojištěn proti 

škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků 

Poskytovatele, a to min. ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun 

českých). Poskytovatel je povinen k výzvě Objednatele předložit platnou pojistnou 

smlouvu. 

12.3. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli 

Poskytovatel. 

12.4. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Poskytovateli 

veškerou nezbytnou součinnost, která je v jeho možnostech. Náklady na pojištění 

nese Poskytovatel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

 

Článek XIII. 

Obchodní tajemství a důvěrné informace 

13.1. Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních 

kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž 

utajení Objednatel jakožto jejich vlastník ve svém zájmu odpovídajícím způsobem 

zajišťuje, jsou obchodním tajemstvím. Poskytovatel se zavazuje zachovávat 

mlčenlivost o uvedených skutečnostech a dále o informacích, které označí 

Objednatel jako důvěrné dle § 1730 odst. 2 občanského zákoníku, a to až do 

doby, kdy se informace této povahy stanou obecně známými za předpokladu, že 

se tak nestane porušením mlčenlivosti Poskytovatele či jiných osob poskytujících 

Poskytovateli subdodávku. 

13.2. Poskytovatel použije informace, které jsou předmětem obchodního tajemství dle 

předchozího odstavce, pouze pro činnosti související splněním předmětu této 

Smlouvy, a nebude je dále rozšiřovat nebo reprodukovat, nezpřístupní je jiným 

osobám a ani je nevyužije pro sebe či pro jinou osobu s výjimkou uvedenou v této 

větě. 

13.3. Poskytovatel souhlasí s případným zveřejněním smlouvy, po jejím podpisu oběma 

stranami, na internetových stránkách Objednatele. 

13.4. Poskytovatel omezí počet svých zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými 



 

 

 

 
9 

informacemi a přijme účinná opatření pro zamezení jejich úniku. Poskytovatel se 

zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a 

zachovávaly o nich mlčenlivost. 

13.5. Poskytovatel zabezpečí, aby veškeré převzaté dokumenty a případné analýzy, 

obsahující obchodní tajemství nebo důvěrné informace, byly řádně evidovány, 

nebyly zhotovovány neevidované kopie a před ukončením poskytování služeb byly 

všechny dokumenty včetně kopií vráceny Objednateli. 

13.6. Poskytovatel se zavazuje, že během plnění smlouvy i po jejím ukončení je povinen 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s 

plněním předmětu této Smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na 

zaměstnance objednatele. 

13.7. Závazky stanovené k ochraně informací, které jsou předmětem obchodního 

tajemství či důvěrnými informacemi, platí i nadále po ukončení platnosti této 

Smlouvy. 

13.8. Povinnost plnit ustanovení týkající se obchodního tajemství se nevztahuje na 

informace, které: 

a) mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy, 

b) byly písemným souhlasem Objednatele i Poskytovatele zproštěny těchto 

omezení, 

c) jsou všeobecně známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem 

zanedbání povinnosti či úmyslným jednáním Objednatele nebo 

Poskytovatele, 

d) Poskytovatel zná dříve, než je sdělí Objednatel nebo, 

e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním 

orgánem na základě zákona, 

f) je Objednatel povinen sdělit svému zřizovateli. 

 

 

Článek XIV. 

Platnost a účinnost Smlouvy, ukončení platnosti a účinnosti Smlouvy 

14.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními 

stranami a je uzavřena na dobu určitou s ukončením 31. 5. 2015. Platnost a 

účinnost této Smlouvy bude ukončena i před datem stanoveným v předchozí větě 

za předpokladu, že dojde k vyčerpání předpokládané hodnoty Veřejné zakázky, 

tedy částky 1.422.000,- Kč (slovy: Jeden milion čtyři sta dvacet dva tisíc korun 

českých) bez DPH. 

14.2. Platnost Smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými 

zástupci obou Smluvních stran. Objednatel si vyhrazuje právo od Smlouvy 

odstoupit:  

a) v případě prodlení Poskytovatele s jednotlivým terminovaným plněním 

delším než dva (2) týdny, 

b) v případě, že výdaje, které by Objednateli na základě této smlouvy měly 

vzniknout, budou řídícím orgánem Operačního programu Výzkum a vývoj 

pro inovace případně jiným kontrolním subjektem, označeny za 

nezpůsobilé, 

c) v případě, kdy řídící orgán Operačního programu Výzkum a vývoj pro 

inovace ukončí některý z Projektů před řádným termínem jeho dokončení.  

14.3. Každá ze Smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit, jestliže druhá smluvní 

strana podstatně poruší povinnosti z této Smlouvy vyplývající a nezjedná nápravu 

ani ve lhůtě, která jí byla dodatečně poskytnuta. Tato lhůta nesmí být kratší než 

pět (5) pracovních dnů. Na podstatné porušení povinností musí být druhá Smluvní 

strana výslovně písemně upozorněna a po doručení takovéhoto upozornění jí bude 

poskytnuta lhůta k nápravě dle předchozí věty. Odstoupení od Smlouvy je účinné 

okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

14.4. Za podstatné porušení této Smlouvy se, ve smyslu § 2002 občanského zákoníku, 



 

 

 

 
10 

považuje zejména takové porušení povinnosti, o němž strana porušující Smlouvu 

již při uzavření Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana Smlouvu 

neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

14.5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této Smlouvy se považují 

rovněž případy, kdy se Smluvní strana dopustila vůči druhé Smluvní straně 

jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže, jakož i případy, kdy je Smluvní strana 

v prodlení s úhradou faktury nebo vyúčtování, vystavených na základě této 

Smlouvy déle než třicet (30) dnů, anebo je Poskytovatel v prodlení s poskytnutím 

služeb dle této Smlouvy déle než třicet (30) dnů. 

14.6. V případě odstoupení od Smlouvy Smluvní strany mezi sebou vypořádají 

dosavadní přijatá smluvní plnění, a to nejpozději do jednoho (1) měsíce od 

ukončení Smlouvy s tím, že pokud odstoupí od Smlouvy Objednatel z důvodů 

podstatného porušení Smlouvy Poskytovatelem, uhradí Poskytovateli odměnu za 

část poskytnutých služeb odpovídající rozsahu realizovaných a Objednatelem 

prokazatelně řádně provedených a akceptovaných prací (zprávy, dokumentace, 

materiály) pouze v případě, že je schopen tyto částečné výsledky využít pro své 

potřeby v souladu s touto Smlouvou. Výše úhrady bude v tomto případě 

stanovena dle míry možného využití částečných výsledků služeb poskytnutých 

Poskytovatelem. 

14.7. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody, ani na zaplacení 

smluvní pokuty nebo úroku z prodlení. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 

ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od 

smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

 

Článek XV. 

Ujednání o spolupůsobení při výkonu kontroly 

15.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje, že je podle ustanovení § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

15.2. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu 

kontroly projektů, z nichž je Smlouva hrazena, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním Smlouvy v sídle Poskytovatele, a to jak během plnění dle 

Smlouvy, tak po dobu danou zákony a obecně závaznými právními předpisy České 

republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů). Veškerá kontrola bude provedena po předběžné dohodě s 

Poskytovatelem.  

 

Článek XVI. 

Publicita 

16.1. Veškeré produkty, materiály a výstupy této Smlouvy musejí být označeny v 

souladu s povinným minimem publicity Operačního programu Výzkum a vývoj pro 

inovace. Pravidla pro publicitu Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace 

jsou vymezena v Příloze č. 3 Příručky pro žadatele a příjemce z Operačního 

programu Výzkum a vývoj pro inovace - Pravidla pro publicitu, která je ke stažení 

na webu http://www.opvavpi.cz/cs/prijemce/veskere-dokumenty-k-vyzvam.html . 

 

Článek XVII. 

Další povinnosti Poskytovatele 

17.1. Poskytovatel se zavazuje k povinnosti uchovávat doklady související s plněním 

nejméně po dobu 10 let od ukončení financování projektů a zároveň alespoň po 

dobu tří (3) let od ukončení Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, 

minimálně však do roku 2025. Využije-li Poskytovatel k plnění veřejné zakázky 

http://www.opvavpi.cz/cs/prijemce/veskere-dokumenty-k-vyzvam.html


 

 

 

 
11 

spolupráce jiných osob (tzv. subdodavatelů), vznikne Poskytovateli povinnost 

zajistit tento závazek i u těchto osob. 

17.2. Poskytovatel se zavazuje k povinnosti poskytnout nezbytné informace pro 

monitorovací zprávy a žádosti o platbu předkládané Objednatelem jako příjemcem 

finanční podpory z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace. 

 

Článek XVIII. 

Závěrečná ustanovení 

18.1. Smluvní vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. 

18.2. Osobami oprávněnými k následujícím úkonům: podávání a přijímání požadavků 

dle čl. 2 této Smlouvy, plnění povinností dle čl. 1 této Smlouvy, k akceptační 

proceduře a k jednání ve věcech technických jsou 

a) Za Objednatele: Ing. Oskar Lažanský, Business Development Manager, e-

mail: oskar.lazansky@eli-beams.eu . 

b) Za Poskytovatele: __________, __________, e-mail: __________. 

 

18.3. Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze písemnými a vzestupně 

očíslovanými dodatky, přičemž každá ze Smluvních stran se zavazuje spravedlivě 

zvážit návrhy druhé Smluvní strany. 

18.4. Za den doručení písemností, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí 

poslední den lhůty, ve které byla písemnost pro adresáta uložena u držitele 

poštovní licence, a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení nedozvěděl.  

18.5. Práva a povinnosti z této Smlouvy přechází na právní nástupce smluvních stran. 

Postoupení pohledávky Poskytovatele za Objednatelem na třetí osobu je 

podmíněno předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

18.6. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963, Občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, je místně příslušným soudem pro řešení případných sporů 

z této Smlouvy věcně příslušný soud dle sídla Objednatele. 

18.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že by se kterékoli ustanovení této 

Smlouvy ukázalo být neplatné, neúčinné či nevymahatelné, nahradí jej do 30 dnů 

ode dne zjištění této skutečnosti ustanovením, které bude nejbližší ustanovení, 

které bylo shledáno neplatným, neúčinným či nevymahatelným a které bude co 

nejblíže odpovídat smyslu původního neplatného, neúčinného či nevymahatelného 

ustanovení a úmyslu stran. 

18.8. Tato Smlouva je vyhotovena Ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každé má 

platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.  

18.9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, že si Smlouvu pečlivě přečetly a že jejímu obsahu rozumí a bez výhrad s ním 

souhlasí. Na důkaz toho připojují Smluvní strany své podpisy. 

18.10. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

- Výzva k podání nabídek na Veřejnou zakázku malého rozsahu 

- Zadávací dokumentace k Veřejné zakázce malého rozsahu  

 

 

V __________ dne __________ 2014   V ……………… dne ……………… 2014 

 

 

 

 

……………………………………………………    …………………………………………………… 

  Za Poskytovatele:      Za Objednatele:  

  Jméno: __________      Jméno: prof. Jan Řídký, DrSc.  

  Funkce:__________      Funkce: ředitel 

mailto:oskar.lazansky@eli-beams.eu

